

دبیلماسی محیط زیست ر افعال کنید

روزنامه صنوج در سرمقاله دیروز خود به بهانه گرد و غبار چند روز گذشته که بخش‌های زیادی از کشور را تحت تأثیر خود قرار داده است، از ضعف

دبیلماسی محیط زیستی کشور طی دو دهه گذشته انتقاد کرده و نوشته است: با کمک باد، کیفیت هوای تهران به شرایط قابل قبول رسیده است اما این پایان روزهای تلخ و غبارآلود گذشته نیست که نه فقط پایتخت‌نشینان بلکه تمام مردم ایران آن را تجربه کردند؛ گردوغباری که از جمعه گذشته نفس را بر ایرانیان تنگ کرد در این وسعت اتفاقی غریب برای همه بود، اما این مسئله روی دیگر واقعیتی را نشان می‌دهد که شاید دیگر راهی برای علاجش در پیش نداشته باشیم. ضعف در دبیلماسی محیط زیستی کشور در دو دهه گذشته موجب شده است گردوغبار اندکی اواخر دهه ۸۰ حلال در ابتدای قرن جدید معضلی بزرگ برای تمام کشور شود. کشور ترکیه سیاست سدسازی‌های عظیم خود را بدون توجه به رعایت حقایقه کشورهای پایین‌دست و با قلدری به انجام رسانده است و حالا دجله و فرات دیگر مانند گذشته آب ندارند تا زمین‌ها و کانون‌های گردوخاک در سوریه و عراق را سیراب کند. همین مسئله باعث شده تا کوچک‌ترین نسیمی در آن کشورها، طوفانی عظیم از گرد و خاک برای ایران به بار بیاورد. پیش‌بینی‌های هواشناسی هم نشان می‌دهد که از امروز هم موج جدید گردوغبار از راه می‌رسد و تا پایان مردادماه باید منتظر این پدیده باشیم اما در همین شرایط هم باید دولت سیزدهم دست‌به‌کار شود و در عرصه محیط‌زیست بین‌المللی اقدامات جدی و فوری انجام دهد.

صف شلوغ بدهکاران بانکی

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی با عنوان صف شلوغ بانک‌ها، به ماجرای انتشار لیست بدهکاران بانکی پرداخته

و ضمن کم سابقه بودن این اقدام که با فرمان رئیس جمهور در معرفی بدحسابان و بدهکاران کلان بانکی صورت گرفته، نوشته است: با انتشار فهرست بدهکاران بانکی از سوی اغلب بانک‌ها، بانک مرکزی نیز به صراحت اعلام کرده است در چارچوب برنامه جامع اصلاح شبکه بانکی و بر مبنای انضباط مالی و سلامت اعتباری بانک‌ها، از هفته آینده اسامی بدهکاران بزرگ شبکه بانکی را منتشر می‌کند؛ اقدامی که البته به حمله میزان بدهی، تاریخ اخذ تسهیلات و وثیقه‌ها و همچنین وضعیت بدهکاران جاری، سررسید گذشته، معوق و مشکوک‌الوصول را منتشر کند. حال با رمزگشایی از فهرست ابربدهکاران بانکی مشخص می‌شود علل معوقات سنگین در سیستم بانکی چیست و چرا اغلب بانک‌ها به زبان انباشته مواجه شده یا در آستانه ورشکستگی قرار گرفته‌اند. به هر حال پول‌های معوقه سیستم بانکی که توسط افراد بدحساب معلوم نیست چه سرنوشتی دارد و در کجا صرف شده باید معلوم و مشخص شود، زیرا این پول‌ها سپرده‌های مردم است که به صورت امانت در دست بانک بوده است و باید به سیستم بانکی بازگردد. بازگشت چنین پول‌هایی البته بدون حساب و کتاب نیست؛ زیرا بانک‌ها در زمان کسری منابع مجبور به عملیات بازار بین بانکی یا اضافه برداشت از بانک مرکزی شده‌اند که این فرآیند تورم را به جامعه تحمیل می‌کند. با انتشار و افشای اسامی بدهکاران بانکی باید مشخص شود چرا بدهکاران بانکی در پرداخت اقساط یا بدهی‌های خود از قانون تمرد کرده‌اند یا در زمان مقرر نتوانسته‌اند بدهی خود را یا بانک‌ها تسویه کنند. با وجود این در صورت تعدد نسبت به تأخیر در تسویه بدهی‌های بانکی بی‌تربید متخلفان در چارچوب قانون مورد بازخواست قرار می‌گیرند.

دنیایی چین ر سوا کجا شایسته ر وایست؟!

روزنامه کیهان در یادداشتی با‌شاره به سخنان نوزوی اسمال رهبر معظم انقلاب در خصوص سواپی‌های دنیای غرب که تصریح داشتند: «در ماجرای اوکراین، نژادپرستی غرب را همه با چشم باز دیدند. صریحاً در رسانه‌هایشان اظهار تأسف می‌کنند که این دفعه جنگ در خاورمیانه نیست، در اروپاست؛ یعنی اگر جنگ و خونریزی در خاورمیانه باشد، اشکال ندارد اما در اروپا که باشد اشکال دارد. این نژادپرستی به این وضوح، به این روشنی امروز در سال‌های اخیر به خصوص در غرب مطلق‌دوران معاصر است» نوشته است. آنچه تاکنون در بحران اوکراین رخ داده به رغم ادعای وادار کردن پوپتین به تسلیم طرف چند هفته، موجب آشکارتر شدن ضعف و ناتوانی امریکا و رسوایی بیشتر نظام لیبرال دموکراسی غربی و دنیای ساخته شده بر مبنای این نظام و در نتیجه موجب فروپاشی همه ارزش‌های مدعی آن شده است.

نوسنده اضافه کرده است: «پاپن قصد داشت در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر برای خود دستاوردسازی کند و با بحران آفرینی و تنش‌زایی در اوکراین شکست‌های امریکا در سال‌های اخیر به خصوص در غرب باخروج ختبار از افغانستان بدون هیچ دستاوردی، ناتوانی در مهار قدرت دفاعی جمهوری اسلامی، عجز در مقابله با تلاش‌های مقاومت برای اقبال این کشور از منطقه به‌ویژه عراق و همچنین ناتوانی در دفاع از سودی‌ها در مقابل حملات بی‌امان‌های‌ها به خصوص در حملات غارتگرانه تسلیحات نفتی عربستان را که همه اینها موجب تسهیل افول ابرقدرتی امریکاوی اعتمادی‌ها ره چه بیشتر افکار عمومی جهان به واشنگتن شده، تحت‌الشعاع قرار دهد و موجب ترمیم چهره پرترسیم شده از خود به عنوان ضعیف‌ترین رئیس‌جمهور امریکا شود.

ایران – افغانستان و کارگردهای ثبات‌ساز اقتصاد

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود با اشاره به تلاش برخی رسانه‌های غربی برای ایجاد اختلاف بین دو ملت ایران و افغانستان نوشته است: از حدود یک ماه قبل، شاهد آن هستیم که اخبار و کلیه‌های سازماندهی شده البته در سبیل موارد دروغین زیادی با موضوع بندرتاری باهماجران افغانستانی با هدف ایجاد اختلاف میان دو ملت در فضای مجازی دست به دست می‌شود. رسانه‌های غربی به زعم خود سعی در نهادهی کردن این نگرش در میان سیاستمداران و مسئولان ایرانی دارند که «همسایه شرقی و حکومت جدیدش فضا را برای وهابیت آماده کرده است، پس به سمت نزاع حرکت کن و تمام تلاشت برای برقراری صلح و امنیت در افغانستان را کنار بگذار. در واقع غرب به این سمت حرکت می‌کند که فرصت حضور چندملیتیون مهاجران افغانستانی را به یک تهدید جدی تبدیل کند و همچنین از بافعل کردن ظرفیت‌های گسترده میان دو کشور به ویژه در زمینه اقتصادی جلوگیری کند.» بدیهی است طالبان و حاکمیت ایران در عرصه ایندولوزیک باهم اختلافات اساسی دارند و خیلی از رفتارهای حاکمان فعلی کلیل از جنبه‌های مختلف، انسانی و اخلاقی نمی‌تواند مورد تأیید باشد اما سؤال این است که برای خروج از این فضا، خنثی کردن این تحرات و استحکام روابط دو ملت چه اقداماتی را باید مدنظر داشت؟

بدیهی است جدا از فعالیت‌های دیپلماتیک و اقدامات سیاسی و فرهنگی یکی از مواردی که می‌توانند در تعدیل این فضا و کاهش میزان فعالیت تخریبی مناسب باشد، توسعه روابط اقتصادی دو کشور است. به واقع آنها به خوبی می‌دانند که اگر روابط دو کشور در مسیر عادی پیش برود و این روابط با کلاف‌های اقتصادی مستحکم‌تر شود، عملاً امکان بهره‌برداری از حرکت‌های تخریبی به حداقل می‌رسد. تجربه بسیاری از کشورهای به خوبی نتیجه‌بخش بودن استفاده از اهرم اقتصادی را نشان می‌دهد. حال با این اوصاف باید درباره عملیاتی کردن ظرفیت‌های متکسر و فوق‌العاده زیاد اقتصادی میان ایران و افغانستان اقدام جدی به عمل آورد.

چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۱ رمضان ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

تعلیل سعیدهمت

اصلاح‌طلبان از خواب خرگوشی ۸ساله بیدار شدند!

چشم‌بستن بر ۸ سال ناکارآمدی با نقد ۷ماهه دولت رئیسی!



طرح:حسین کشمکار / جوان

تظهِیر هشت سال مدیریت ناکارآمد دولت گذشته

و افزایش فشارها بر دولت سیزدهم مهم‌ترین راهکار این روزهای جریان غرب‌گراست؛ جریانی که همواره تلاش کرده است منافع حزبی را به منافع ملی ارجحیت دهد و با تبدیل کردن اهداف جناحی به مطالبات مردمی، افکار عمومی را ابزار فشاری برای حاکمیت سیاسی کشور قرار دهد.

جریان غرب‌گرا طی هشت سال گذشته چشم‌خود بر ماقبل ناتوانی‌ها و ناکارآمدی‌های دولت برآمده از رأی خود فرو بست و تمرکز خود را بر تغییر ریل کشور از مسیر انقلابی‌گری به سمت خوش‌بینی به غرب و استانداردمسازای رفتارهای حزبی منطقه‌ای و بین‌المللی قرار داد و پس از گذشت هفت‌ماه از دولت سیزدهم، یادش افتاده است که بخشی از مردم کشور در زیر خفق قرار دارند، اوضاع اقتصادی و معیشتی قشر فرودست جامعه مناسب نیست و بیکاری، گرانی، تورم و رکود در کشور فراگیر شده‌است.

جریانی که یک شبه حامی مردم شد

اینکه یک جریان سیاسی سکوت در مورد فجاجیک دولت را طی هشت سال مهم‌ترین راهبرد خود قرار دهد و به یک‌باره با گذشت هفت‌ماه یک شبه حامی منافع مردم شود، خود از عجایب سیاست داخلی به‌شمار می‌آید. این حرکتی که این طیف صنعت‌هست‌های کشور را با انواع و اقسام عملیات روانی – رسانه‌ای تعطیل کرد تا مشکل اقتصادی و

کاخ خبر

پس از حادثه حرم رضوی و حمله به سه روحانی، مطبوعات

احضار شدند اما متهم پرونده یک نفر است. وی از طریق فضای مجازی آموزش‌هایی را در خصوص جاسازی سلاح در عملیات انتحاری دریافت و با جاسازی ماهرانه سلاح را وارد حرم کرده بود. غلامعلی صادقی، رئیس کل دادگستری خراسان‌رضوی در گفت‌وگویی با بیان اینکه پس از حادثه حرم مطهر رضوی (ع) و حمله به سه روحانی، مطبواتی احضار شدنه‌اولی در حد مباشرت، معاونت و حمایت از متهم دلیلی به دست نیامده و متهم پرونده یک نفر است، اظهار داشت: پس از حادثه حرم رضوی دوربین‌های صحن مطهر در اختیار قرار گرفت و اظهارات شهود نیز کمک زیادی به این پرونده کرد، همچنین اظهارات متهم و برخی از مظنونان دستگیر شده در

گزارش

کدام رئیس‌جمهور در سفرهای استانی کم‌هزینه‌تر بوده است؟

نگاهی گذرا به ۱۹سفر رئیس دولت سیزدهم به استان‌های کشور در هفت ماه گذشته نشان می‌دهد این مسفرها یا کمترین تشریفات و هزینه انجام شده است. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور هفت‌گذشته در نوزدهمین سفر خود را به استان البرز شد. این سفر از همان ابتدا با حاشیه‌هایی همراه بود که اولین استارت این حواشی، سفر رئیس‌جمهور با مترو به این استان بود. اما مهم‌ترین موضوعی که برای دولت حاشیه‌ساز شد، هزینه سفر رئیس‌جمهور به استان البرز بود. ماجرا از آنجا شروع شد که هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به این استان در فضای مجازی تصاویر نامه شهردار کرج به شورای این شهر منتشر شد که در آن شهردار کرج در خواست بودجه ۸۰۰میلیون تومانی جهت استقبال از رئیس‌جمهور را کرده بود.

نکند به نام ما و به کام دیگران شود!

این موضوع به حدی پیش‌رفت که حتی صدای رئیس‌جمهور را در آورد. آقای رئیسی در نشست خبری پایانی خود گریزی به این‌س موضوع زد و اظهار داشت: «منظ اینکدره آغاز سفر ما به رگ‌های رادر ا تباط با خرج‌سرخش کردند که ما

پایسده

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

تعلیل سعیدهمت

ایران با قدمت و با فرهنگ و ثروتمند نیست و هر کاری لازم است باید انجام دهیم تا توسعه‌همه‌جانبه آغاز شود» پاروزنامه جمهوری اسلامی در گزارشی با عنوان گرگ‌کار کجاست، با تأکید بر اینکه هفت‌ماه زمان مناسبی برای آواربرداری از مشکلات گذشته است، می‌نویسد: «قیمت‌ها بر خلاف تبلیغات دولتی هر روز افزایش می‌یابند و قدرت خرید مردم با سرعت زیادی رو به کاهش است. وجود گوشت و مرغ در سفره‌قشر محروم جامعه به یک آرزو تبدیل شده است و در مورد سایر اقلام نیز مردم چاره‌ای غیر از روی آوردن به قناعت و مصرف کمتر ندارند. برای دولت جدید، هفت‌ماه زمان مناسبی به نظر می‌رسد که بتواند بر امور مسلط شود و قیمت‌ها را مهار کند ولی به رغم گذشت این زمان، نه‌تنها قیمت‌ها مهار نشدند بلکه بسیاری از کالاها در همین مدت بین ۵۰ تا ۸۰درصد افزایش قیمت داشته‌اند و فشارها بر مردم دوجندان شده است.»

اشاره روز گذشته رئیس‌جمهوری در دیدار با مداحان نیز ناظر به همین مسئله است: «دولت به همه احترام می‌گذارد اما بی‌تردید کسانی که بااین وضعیت موجود هستند و مردم از عملکرد آنان رضایت ندارند، نباید در عرصه‌های مدیریتی مورد استفاده قرار بگیرند.»

اعترافات پرآکنده

البته هستند افراد وابسته به این جریان که نسبت به رهبران و تئوریسین‌های خود تا حدودی واقع‌بینانه به موضوع مورد اشاره نگاه می‌کنند و به نوعی پذیرفته‌اند که غرب‌گراها با توجه به کارنامه و وضعیت موجود واقعاگران کننده‌است.

دولت سیزدهم مقصر همه چیز است!

روزنامه اعتماد و برخی دیگر از روزنامه‌های این طیف به گونه‌ای نسبت به عملکرد دولت فعلی موضع‌گیری می‌کنند که گویی دولت فعلی بیش از دو یا سه دهه است مدیریت ارشد کشور در امور اجرایی را در اختیار دارد و باید نسبت به عملکرد دولت تدبیر و امید نیز پاسخگو باشد!

رسانه‌های این جریان و شخصیت‌های آنها به گونه‌ای راجع به ظرفیت‌های اقتصادی، کشاورزی و اجتماعی ایران سخن به میان می‌آورند که انگار این ظرفیت‌ها بلافاصله بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم پدیدار شده و پیش از این زمان چنین ظرفیت و بستری در اختیار دولت متبوع آنها طی هشت سال گذشته نبوده است. در بخش دیگری از گزارشی می‌خوانیم: «نگاهی به حجم سرمایه‌گذاری‌های عظیم و شگفت‌انگیز و میزان رفاه و درآمد سرانه برخی از همسایگان و فاصله آنها با ما غصه عمیقی متوجه هر ایرانی دلسوز می‌کند که به کدامین دلیل کشورمان باید از همسایه‌هایی که در گذشته حتی خیال رقابت با ایران به سرشان نمی‌زد، عقب‌بمانیم و کی می‌خواهیم با تمام وجود و اجماعا باور کنیم وضعیت فعلی به هیچ‌وجه در شان

جزئیات جدید از حادثه تروریستی حرم رضوی

این حادثه نیز اخذ شده است. وی خاطر نشان کرد: طبق تحقیقات، متهم تحت تأثیر عقاید و جریان‌های تکفیری بوده و محاربه، قتل عمد و ایراد صدمات با چاقو از اتهامات متهم است و دادگاه صالح برای رسیدگی به این پرونده دادگاه انقلاب است که پس از ارسال پرونده در شعبه ویژه مورد رسیدگی فوری قرار خواهد گرفت. رئیس شورای قضایی خراسان‌رضوی در خصوص آشنایی متهم با سه روحانی مضروب نیز افزود: متهم در همان روز و قبل از حمله به سه روحانی به دو نفر روحانی دیگر نیز که در محیط بودند حمله کرده بود اما بنا به دلایلی موفق نشده بود، آشنایی قبلی بین متهم و این سه روحانی نبوده و به دلیل تفکرات تکفیری دست به این اقدام ووشیانه زده است. وی درباره نحوه ورود سلاح سرد به حرم مطهر و در حال بررسی است.

روایتی تازه از دیدار رئیسی و مدیران رسانه

بدون تشریفات و با کمترین هزینه انجام شد. **دولت قبلی با چه بودجه‌ای به استان‌ها می‌رفت؟** در هر سفر استانی رؤسای جمهور، مسئولان آن استان برای استقبال از رئیس‌جمهور، بودجه‌ای جهت هزینه‌های سفر در نظر می‌گیرند اما گاهی این بودجه‌ها به طوری مستحق هستند، که جای سؤال واما و اگرهایی به همراه دارد. استان البرز همیشه آغاز حواشی سفرهای استانی رؤسای جمهور بوده است، مثلاً در سفر روحانی، رئیس‌جمهور پیشین به این استان در سال ۹۵، شهرداری کرج لایحه دوفوق‌بیشی برای هزینه‌های این سفر را به صحن علنی شورا ارسال کرد و با وجودی که دوفوریت آن در هر مرحله اول رأی نیاورد، رأی گیری مجدد بر گزار و ۵۰۰میلیون تومان برای این منظور اختصاص داده شد. موضوع به اینجا ختم نشد. در جلسه ۲۸دی ۹۵ شهردار کرج دوباره لایحه‌ای را برای افزایش هزینه‌های سفر هیئت دولت از ۲۰۰میلیون به یک‌میلیارد و ۲۰۰میلیون افزایش داد. در مخالفت اعضا، این لایحه بر گردانده شد، اما در جلسه ۲۵بهمن ۹۵ لایحه جدید با صورت هزینه‌ها ارائه می‌شود که بسیار قابل تأمل است،

گریه‌خیز



گزارش نشست امیر عبداللّه‌یان و باقری با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس

هنوز پیش‌نویسی برای مذاکرات ارائه نشده است

سختگوی کمیسیون امنیت ملی درباره نشست وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با اعضای این کمیسیون توضیحاتی ارائه داد. به گزارش فارس، محمود عباس زاده‌مشکینی، سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی درباره نشست وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با اعضای این کمیسیون گفت: روز دوشنبه جلسه‌ای با وزیر امور خارجه و دکتر باقری رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای داشتیم، در این جلسه توضیحات مفصل و مستندی از طرف مسئولان وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات جاری داده شد.

وی افزود: براساس پاسخ‌هایی که مسئولان وزارت امور خارجه داشتند به این نتیجه رسیدیم که پیشرفت مذاکرات بسیار خوب بوده و تیم مذاکره‌کننده در چارچوب خطوط قرمز و منافع ملی گام برداشته‌اند. عباس زاده‌مشکینی گفت: هنوز پیش‌نویسی به صورت رسمی ارائه نشده است که بتوانیم در مورد آن قضاوت کنیم، البته صورت تمام جلسات ثبت شده است ولی به دلیل اختلافاتی که در مورد برخی موارد وجود دارد، نمی‌توان گفت پیش‌نویسی در این زمینه وجود دارد چراکه پیش‌نویس متنی است که دو طرف در مورد آن به توافق رسیده باشند و آماده امضای وزرای امور خارجه باشند، به همین جهت پیش‌نویس رسمی هنوز آماده نشده است که بشود در مورد آن قضاوت کرد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی افزود: رعایت خطوط قرمز نظام برای ما اهمیت دارد، براساس گزارشاتی که مسئولان وزارت خارجه دادند تا امروز از خطوط قرمز نظام تخطی نشده است، البته مطالبی در رسانه‌ها به صورت غیررسمی منتشر شده که نمی‌توانیم به این مسائل استناد کنیم، آنچه را که مبنای قضاوت قرار می‌دهیم، گزارشات رسمی مسئولان است. وی گفت: براساس گزارشات رسمی، اعضای کمیسیون به این نتیجه نرسیدند که خطوط قرمز یا منافع ملی زیر پا گذاشته شده است.

تقدیر رهبر کلیمیان ایران از اقدامات رئیسی

از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد پیگیری‌های جدی برای انجام امور و رفع مشکلات هستیم که از جمله این اقدامات صورت گرفته در این چند س ماه می‌توان به آزادسازی سواحل و شروع به کار مجدد کارخانجات تعطیل شده و بازگشت کارگران به سیر کار اشاره کرد.

یونس حمای‌الاهزار، رهبر دینی کلیمیان ایران در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عملکرد شش‌ماهه گذشته دولت آقای رئیسی گفت: شاید نتیجه‌گیری برای عملکرد آقای رئیسی و دولت سیزدهم زود باشد اما نکته مهمی که می‌توان در اینجا به آن اشاره کرد این است که تصمیمات در دولت آقای رئیسی متوقف نمی‌شود و پیگیری‌ها برای اجرای آن را از سوی آقای رئیس‌جمهور شاهد هستیم.

وی افزود: این پیگیری‌ها باعث می‌شود تصمیمات مورد فراموشی قرار نگیرد و ما شاهد صرف اتخاذ تصمیم برای رفع مشکلات باشیم و در پیگیری‌هایی که آقای رئیس‌جمهور برای اجرایی شدن این تصمیمات دارند، در مواردی شاهد اجرای بسیار خوب آنها بوده‌ایم.

رهبر دینی کلیمیان ایران اظهار داشت: یکی از مصادیق پیگیری‌های آقای رئیس‌جمهور سری‌ال اجرای تصمیمات و اجرایی شدن آن بحث آزادسازی سواحل است که همگان مشاهده کردند که در ضراب‌الاجلی که تعیین شده بود، این تصمیم اجرایی شد. حمای‌الاهزار خاطر نشان کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم آقای رئیسی بازدید از کارخانجات و پیگیری برای رفع مشکلات این واحدها و تولیدی بود که ما شاهد بازگشت به کار تعداد قابل توجهی از کارگران به دنبال این بازدیدها و پیگیری‌های به عمل آمده برای رفع مشکلات کارخانجات بودیم.

وی افزود: جدایی‌سازی مسیر اقتصاد کشور از مذاکرات اقدام مهمی بود که البته رهبر معظم انقلاب نیز در سال‌های گذشته بر آن تأکید داشتند، اگر چه ما باید برای رفع تحریم‌ها تلاش کنیم اما بی‌اثر کردن تحریم‌ها با تکیه بر توان داخلی باید سرلوحه کار ما باشد.

روایتی تازه از دیدار رئیسی و مدیران رسانه

رئیسی در دیدار با اهالی رسانه نشان داد اولویتش مردم هستند نه جناح‌های سیاسی. محمد میرزایی، مدیرعامل خبرگزاری برنا که از مهمانان ضیافت افطاری رئیس‌جمهور با اصحاب رسانه بود، در این خصوص به ایرنا گفت: در مراسم افطاری یک‌شنبه شب، نمونه‌واقعی از رئیس‌جمهور مردمی به نمایش در آمد؛ رئیس‌جمهوری که نشان داد اولویتش سیاسی نیست، بلکه به دنبال تحقق مطالبات بحق مردم و حل مسائل اصلی کشور است.

وی افزود: از همه طیف‌های سیاسی دعوت شد و همه کسانی که متقاضی صحبت بودند، به صراحت و در فضایی آرام و صمیمی مسائل و موضوعات مدنظر خود را مطرح کردند. میرزایی ادامه داد: حتی رفتار آقای رئیسی با مدیران رسانه‌های مختلف بعد از اتمام جلسه رسمی هم نشان‌دهنده تحقق شعارهای دولت بود؛ دولتی که به دنبال تشکیل «ایران قوی» است، حتماً وقت و انرژی برای اظهار نظر گروه‌های مختلف خواهد گذاشت و آقای رئیسی در شب ضیافت افطاری این را به معنای واقعی کلمه نشان داد. مدیرعامل خبرگزاری برنا گفت: منتقدان دولت هم از اینکه رئیس‌جمهور در مدت کوتاه از عمر دولت سیزدهم دو بار با رسانه‌ها نشست داشته و از همه طیف‌ها هم برای حضور در این جلسات دعوت شده، ابراز خوشحالی می‌کردند. میرزایی در پایان تصریح کرد: در فضای فعلی کشور، رفتار سیاسی آقای رئیسی و پذیرش این رفتار از طرف مسئولان حاضر در نشست، نشان‌دهنده این بود که مشی سیاسی رئیس‌جمهور مبتنی بر یک رفتار عادلانه و کاملاً منطبق با شعارهای انتخاباتی اوست.